[••- ••'

Assembléia I .egislarivado Estado de Rondônia

MENSAGEM N° 391/2017-ALE

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO comunica a

Vossa Excelência que promulgou, nos termos dos §§ 5o e 7o do artigo 42 da Constituição
Estadual, a Lei n° 4.197, de 4 de dezembro de 2017, que ''Estabelece desconto de 1/30
(um trinta avós) sobre o valor da tarifa mínima mensal do serviço de água e esgoto, bem
como energia elétrica, por horas de falta de abastecimento e fornecimento dos respectivos
serviços, no âmbito do Estado de Rondônia", e encaminha cópia em anexo para a devida
publicação no Diário Oficial do Estado.

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVAH^dezéüibro de 2017.

Major Amarante 390 Arigolàndia PortoVelho|RO.
Cep.: 76.801-911 69 3216.2816 wvvw.ale.ro.gov.br

RECEBIDO NA DiTEL
Em... pg / \?_ i H
Horas

Por:
Oi? Zl

i~^).p fyvrw»

DEPUTADOS
ESTADUAIS
Unidos com o Povo
assembléia Legislativa de Rondônia